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”Känn dig inte begränsad av betygen”
Sofie Ekström och Paulina Strömberg far just nu land och rike runt för 
att träffa gymnasieelever, och informera dem om Studentum, ”ett 
Google för utbildningar”. De menar, att deras största uppdrag är att 
visa, att det finns något för alla.

 
Sofie Ekström och Paulina Strömberg har träffat 
elever i hela landet, och pratat om framtiden med 
dem. På onsdagen kom de till Säffle. Foto: 
Solveig Voyce

Högskolor, universitet, KY-utbildningar och 
folkhögskolor. Vad ska man egentligen 
välja? Att stå inför valet om vidareutbildning 
kan bli en börda, av alla valmöjligheter som 
eleverna matas med, under ett par intensiva 
veckor innan det magiska ”sista dagen att 
ansöka”-datumet. 
– Vi vill hjälpa eleverna att finna så många 
passande utbildningar som möjligt på ett 
och samma ställe, berättar Sofie Ekström, 
som i går tillsammans med sin kollega 
Paulina Strömberg besökte Herrgårdsgymnasiet. Det är en djungel för unga i dag 
att välja. Därför har vi samlat allting på ett och samma ställe. Vill man till exempel 
läsa till ett visst yrke kan man söka efter det, kan man bara tänka sig att plugga i 
exempelvis Karlstad, kan man söka efter utbildningar bara i Karlstad.  
 
Som ”Google” 
Sofie och Paulina berättar, att de blir väl bemötta av landets ungdomar.  
– Först kan en del vara lite tveksamma, de tror att vi försöker sälja någonting, 
säger Sofie och skrattar. Men då förklarar vi vilka vi är och vad Studentum är. Vi 
brukar säga att det är som ”Google” för utbildningar. Andra är mer nyfikna och 
undrar direkt vad vi kan informera dem om.  
– De flesta vi möter är sociala och pratsamma, andra mer blyga, säger Pauline.  
Endast 37 procent av avgångna elever från Säffles gymnasieskola, som är upp till 
25 år gamla, väljer att studera vidare efter gymnasiet. Siffran ligger lågt jämfört 
med andra län. Rikssiffran är 43 procent.  
– Det kan vara så att siffran påverkas av de många i Säffle som läser ett 
yrkesförberedande program, menar Sofie. Sedan ser vi att färre elever på 
landsbygden väljer att studera vidare, än i större städer. 
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Många alternativ 
Många väljer att åka utomlands efter studenten, och någonting Pauline och Sofie 
märker, är att fler tar ett sabbatsår.  
– Det man man verkligen rekommendera för att få upp motivationen, säger Sofie. 
Det är smart och smidigt.  
Dock kan det vara så, att de som valt att jobba efter studenten, kanske inte börjar 
att studera. Något sådant, kan ligga till grund för Säffles låga siffra, för 
vidarestudier.  
– Kanske är det så att man får jobb, eller att sommarjobbet övergår i mer jobb, 
säger Sofie. Börjar man tjäna pengar själv kan det vara tufft att gå från månadslön 
till CSN-stöd, det kan bli lite farligt om man får jobb, för det kan bli ett jättehopp 
att börja plugga, rent ekonomiskt. 
Sofie och Pauline menar, att man också ska överväga andra alternativ än högskolor 
och universitet.  
– Man ska inte känna sig begränsad av sina betyg, säger Sofie. Jag vill tro att det 
finns någon form av vidareutbildning för alla. En del tror att man måste gå en 
akademisk utbildning efter studenten, och tror att man inte är tillräckligt smart för 
att klara av att studera vidare. Så behöver det inte vara. Det finns så många olika 
alternativ i dag. Yrkesutbildningar, och KY-utbildningar, som är suveränt eftersom 
man får den praktiska biten. Folkhögskola är någonting som passar många. En del 
utbildningar har en termin förlagt utomlands, vilket kan intressera en del. Då får 
man språket lagt i ett annat sammanhang. 
 
Solveig Voyce 
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